PÁGINA 28 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22531 11.06.2025 - QUARTA-FEIRA

UDESC – UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE SANTA CATARINA
FUndaÇÃo UniVErsidadE do EsTado dE sanTa caTari-
na – UdEsc

PORTARIA Nº 844, de 06/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UdEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UdEsc, rEsolVE:
art. 1º alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos pro-
fessores substitutos, admitidos em caráter temporário na UdEsc/
cErEs, conforme processo UdEsc 16975/2025:
0968681-9-08 ana lUcia paZ cardoZo
0741107-3-01 BrUna liMa sElaU
0648383-6-02 EliZianE silVa ViEira
0968324-0-08 FElipE FanK
0985734-6-04 GUilhErME chErEM schWarZ piErri
0612272-8-03 iVan EUGEnio da cUnha
0689139-0-03 KaTia Maria VEras
0999736-9-03 lilian loUisE FaBrE sanTos
0968925-7-05 MarcElo hEnriQUE schMiTZ
0746816-4-01 Marcos EdGar hErKEnhoFF
0749854-3-01 Marcos Wilson oGaTa
0636274-5-02 Mariana FErrEira cisoTTo
0747001-0-01 ricardo BrUGnEra
0737725-8-01 VicTor riBEiro alVarEs piMEnTa
art. 2º alTErar para 06/08/2025 a data fim do contrato da professora
substituta MarianE pinTo BrandalisE, matrícula 0719215-0-
01, admitida em caráter temporário na UdEsc/cErEs, conforme
processo UdEsc 16975/2025.
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 846, de 06/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UdEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UdEsc, rEsolVE:
alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos professores
substitutos, admitidos em caráter temporário na UdEsc/cEad,
conforme processo UdEsc 14015/2025:
0641619-5-03 aManda siQUEira TorrEs cUnha
0663229-7-07 aricE cardoso TaVarEs
0611744-9-04 arMando cardoso riBas
0662426-0-04 BarBara raQUEl pErEs
0741099-9-01 BrUna dalMaso JUnQUEira
0642160-1-04 crisTiana KEllY dos sanTos
0963197-6-04 daFnE FonsEca alarcon
0388407-4-04 ElainE aparEcida TEixEira pErEira
0931008-8-05 Francini schEid MarTins
0725327-3-01 GlEYson Morais da silVa
0665649-8-04 GraZiEla raUpp pErEira
0637703-3-03 hEldEr ricardo Marchini
0629359-0-03 iGor rEsZKa pinhEiro
0727563-3-01 JoaBE BarBosa piMEnTEl
0607243-7-02 JUliana MaTias FaUsT
0719727-6-03 KarolinE cipriano dos sanTos
0344160-1-04 KlalTEr BEZ FonTana arndT
0661932-0-02 larissa ViEira
0667542-5-02 MaGali Maria Johann
0740908-7-01 MaGali TErEsinha riTTEr
0977187-5-02 Mairla pErEira pirEs cosTa
0616997-0-08 MarcUs ViniciUs dE soUZa nUnEs
0740917-6-01 Mariana lopEs TEixEira
0971011-6-04 MarisTEla MUllEr
0673158-9-04 MonisE FiorEnTin GoMEs
0385631-3-06 paUla caBral
0700169-0-03 rEJanE cosTa da silVa
0740911-7-01 richard hEnriQUE dE soUZa
0746477-0-01 sandro Machado
0371538-8-07 shaiani araGao VallE
0978419-5-03 ThUannY sa Galdino
0712589-5-03 Valdir laMiM GUEdEs JUnior

0609197-0-02 ValQUiria Machado cardoso WEiss
0723595-0-01 VanEssa QUEiros alVEs
0623701-0-02 ViToria crisTina aMancio
0640388-3-02 ViToria Tassara cosTa silVa
0967532-9-02 Willian JUcElio GoETTEn
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 847, de 06/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UdEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UdEsc, rEsolVE:
alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos professores
substitutos, admitidos em caráter temporário na UdEsc/cEarT,
conforme processo UdEsc 17963/2025:
0661060-9-06 adriana paTricia dos sanTos
0394240-6-04 alExandrE GandolFi nETo
0745843-6-01 alinE pErEira oliVEira da rosa
0354253-0-02 ana paUla pachEco dE s ThiaGo
0693858-2-03 andrE lUiZ KaErchEr
0964636-1-07 andrEssa sanTos TUrcaTTo
0982250-0-02 arThUr ZUcchi BoscaTo
0702302-2-03 caMila sTEphaniE Gallo da silVa
0977636-2-07 carolina MoMM dE MElo
0714480-6-02 caUa BorGEs canilha
0749563-3-01 dionaTan daniEl da rosa
0960797-8-06 EdUardo MarcEl Vidili
0735630-7-01 ElainE crisTina Maia nasciMEnTo
0665204-2-08 Eloisa cosTa GonZaGa
0634629-4-03 FaBiano Garcia
0987713-4-08 FaBio lUis saVicKi hEnschEl
0617614-3-03 Flora FErrEira holdErBaUM
0618159-7-02 FrancinE rEGis GoUdEl
0958368-8-03 GaBriEla KUhnEn
0735486-0-01 isadora hEUsi sanTos
0714456-3-02 iVE noVaEs lUna
0648091-8-03 JoicE rodriGUEs dE liMa
0711577-6-05 JonaTa carriEl Barroso
0970469-8-06 JUliano MEnEGaEs VEnTUra
0977367-3-03 JUZElia dE MoraEs silVEira
0715701-0-05 KhETllEn da cosTa TaVarEs
0736296-0-01 lia ViEGas MariZ dE oliVEira pEliZZon
0966143-3-03 lUcas Farias silVano
0714427-0-02 lUciana da silVa BErToso
0640132-5-02 Maira casTilhos coElho
0735730-3-01 Maira WolosZYn
0616898-1-02 Marcos Vinicios schMidT salVador
0994186-0-06 MiGUEl Vassali
0742695-0-01 Monica hoFF GoncalVEs
0968778-5-05 raFaEl dias dE oliVEira
0715036-9-02 raFaEl ToMaZoni GoMEs
0968753-0-04 ricardo MUllEr
0395514-1-03 roBErTo doUGlas QUEiroZ GorGaTi
0965931-5-03 sTEFaniE liZ polidoro
0743742-0-01 Taila sUian idZi
0746230-1-01 TaMYrEs sanTos nEGrEiros
0967544-2-03 TiaGo andrE da crUZ
0711131-2-02 TiaGo caTEcaTi
0742884-7-01 ValEsKa MarlETE GUiMaraEs FiGUEirEdo
0970461-2-06 ViVianE BaschiroTTo
0742733-6-01 WaGnEr dE soUZa anTonio
0714062-2-02 YaGo WEschEnFEldEr rodriGUEs
0345784-2-05 Zila Maria MUniZ
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

PORTARIA Nº 859, de 09/06/2025.
o reitor da Fundação Universidade do Estado de santa catarina
- UdEsc, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
delegação de competência prevista nos incisos Vii e xVii, do artigo
28, do Estatuto da UdEsc, rEsolVE:
alTErar para 13/12/2025 a data fim do contrato dos professo-
res substitutos, admitidos em caráter temporário na UdEsc/caV,
conforme processo UdEsc 16462/2025:

0965308-2-05 adson cosTa
0634203-5-02 aiME dE MEdEiros Friso
0378686-2-04 alExandrE Tripoli VEncao
0931941-7-06 charlinE Godinho padilha
0660920-1-06 claUdia piEs BiFFi
0965518-2-04 claUdia salETE WissEr
0976890-4-06 cloVisson MEnoTTi BoEira dE oliVEira
0965921-8-03 daniEl alExandrE hEBErlE
0965792-4-05 daniEl schMiTT
0986926-3-05 daniElE nErlinG
0988330-4-11 EdUardo lUx
0968817-0-05 FErnando KliTZKE BorsZcZ
0368362-1-06 FrancinE BraGaGnolo liZ sTEFEn
0390269-2-06 FrancinE rEGianini nErBass
0965776-2-05 GisEllE rEGina rodolFo
0958892-2-07 JUliETa VolpaTo
0966072-0-07 lais MUniZ arrUda pErEira
0726318-0-01 lEonardo ErEno TadiElo
0716244-8-03 lilian KaTianY casTEllo raBEllo ZinGEr
0968655-0-06 lUara da rosa
0606442-6-03 lUcia padilha cUrY ThoMaZ dE aQUino
0965672-3-05 lUiZ paUlo raUBEr
0697462-7-10 MarcElo GoUlarT soUZa
0383717-3-04 naTalia carolina MoraEs EhrhardT Brocardo
0965797-5-03 nEUro hilTon WolschicK
0694383-7-04 nEWTon cloVis FrEiTas da cosTa
0983006-5-04 paUla andrEssa WUndErlich dE andradE
0966013-5-08 paUlo hEnriQUE cErUTTi
0338885-9-07 paUlo hEnriQUE dE MoraEs
0976686-3-03 raFaEla sTanGE
0971654-8-04 ricardo anTonio pilEGi sFacioTTE
0975472-5-05 sandY BErnardi Falcadi TEdEsco GiroTTo
0976519-0-05 Willian Galdino lUnardi
JosE FErnando FraGalli
rEiTor

cod. Mat.: 1087791

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARI-
NA – UDESC/REITORIA
AVISO DE PAGAMENTO Nº 0315/2025. Objeto: Empenho para
restituição referente à participação da servidora Júlia Vieira ro-
drigues para representar a UdEsc na conferência naFsa 2025
"association of international Education'', que ocorreu nos dias 27 a
30 de maio de 2024 em san diego, ca EUa. Valor: r$ 7.998,92.
Fornecedor: JÚlia ViEira rodriGUEs BiTTEncoUrT. Fun-
damentação: não aplicável a lei 14.133/2021. Florianópolis, 10
de junho de 2025. José Fernando Fragalli - Reitor da UDESC.

cod. Mat.: 1087784

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
– UDESC - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - a Fundação
Universidade do Estado de santa catarina (UdEsc), inscrita no
CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada pelo Magnífico
reitor, professor José Fernando Fragalli, resolve aplicar à empresa
aMs coMÉrcios E sErViÇos lTda - cnpJ 48.764.246/0001-66
a penalidade de MULTA  no valor de r$ 2.250,00 (dois mil duzentos
e cinquenta reais), com fulcro no art. 155, i, e art. 156, §§ 2º e 3º
da lei n. 14.133/21 c/c item 13.4.1 do Edital de pregão Eletrônico
n. 1091/2024. processo administrativo sancionador sGpe UdEsc
11856/2025. Florianópolis, 10/06/2025.

cod. Mat.: 1087962

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATA-
RINA – UDESC - AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - a
Fundação Universidade do Estado de santa catarina (UdEsc),
inscrita no cnpJ sob o nº 83.891.283/0001-36, representada pelo
Magnífico Reitor, Professor José Fernando Fragalli, resolve apli-
car à empresa MapU disTriBUidora dE MaTEriais para
EscriTório lTda - cnpJ 81.715.427/0001-78 a penalidade de
MULTA  no valor de r$ 121,52, com fundamento no item 13.2.2
do edital do pregão Eletrônico 0984/2024 c/c art. 156, inciso ii, da
lei 14.133/21. processo administrativo sancionador sGpe UdEsc
11787/2025. Florianópolis, 10/06/2025.

cod. Mat.: 1087963

A nova funcionalidade visa facilitar o traba-
lho dos cidadãos, servidores e empresas,
tornando a consulta e a utilização do DOE/
SC mais dinâmico, prático e ágil.

Edição
Interativa: